БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ
МLЛLJЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИLТЕ
БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ МLЛLJЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫF
6-СЫ ЛИЦЕЙ

МУНИЦИПАЛЬ ДGЙGМ БЕЛЕМ БИРЕJ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕKЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОD              ПРИКАЗ

от 12 апреля  2016 года                        №  164

Об утверждении плана действий по обеспечению

введения ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о

 В целях обеспечения введения в лицее с 01 сентября 2016 года федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденного приказом

Минобрнауки России от 19 декабря 2014 года № 1598, и федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного

приказом Минобрнауки России от 19 декабря 2014 года № 1599; в соответствии с

приказом Министерства образования Республики Башкортостан от 10.09.2015г. №

1784, в соответствии с приказом муниципального казенного учреждения

Управление образования муниципального района Мелеузовский район Республики

Башкортостан от 30 марта 2016 года № 339, на основании решения

Педагогического совета   от  15.03.2016г.  протокол № 04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план действий по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МОБУ Лицей №6

(Приложение).

2. Заместителю директора по учебной работе Чернышевой Н.Н.  подготовку к

введению ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о осуществлять в соответствии с планом

действий по обеспечению введения ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о.

3. Заместителю директора по учебно-методической работе Семавиной Е.П.

разработать локальные акты по организации обучения в условиях ФГОС ОВЗ и

ФГОС О у/о в соответствии с ФГОС ОВЗ и ФГОС О у/о.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ Лицей № 6      А.А. Колпаков

Н.Н. Чернышева

 Приложение 2 к приказу директора

МОБУ Лицей №6 от 12.04.2016г. № 164

График

последовательности введения

ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О у/о в МОБУ Лицей № 6

2016/2017 учебный год – 1 классы

2017/2018 учебный год – 1, 2 классы

2018/2019 учебный год – 1, 2 и 3 классы

2019/2020 учебный год – 1, 2, 3, и 4 классы

Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

Федеральный государственный образовательный стандарт образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)